
Комитет по образованию 

Администрации Калачинского           

муниципального района 

 

 ПРИКАЗ 

   №  69                   

от  «21» февраля 2023 года 

 

О создании новых мест дополнительного  

 образования детей в 2023 году 

 

В целях содействия реализации Концептуальной модели выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Калачинского 

муниципального района на период 2022-2025 годов, утвержденной приказом 

Комитета по образованию образования от 20.06.2022 года №263 (с изменениями 

от 07.11.2022 г.); в соответствии с распоряжением Правительства Омской области  

от 16 октября 2020 года № 212-рп «О мерах по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в 2022, 2023 годах», распоряжениями 

Министерства образования Омской области от 24 января 2023 года № 144  

«Об утверждении плана-графика создания новых мест дополнительного 

образования детей»  и от 7 февраля 2023 года № 356 «Об утверждении перечня 

средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного 

образования детей в 2023 году» в целях реализации в 2023 году мероприятий по 

созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в 

рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей 

и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» (далее – создание новых мест), приказываю: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за работу  по   созданию   новых   мест 

Шмакову И.А., главного специалиста Комитета по образованию. 

2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, на базе 

которых запланировано создание новых мест в 2023 году (Приложение №1). 

3. Руководителю общеобразовательной организации БОУ «Гимназия №1» 

(Юрисарова Ю.Г.), на базе которой запланировано создание новых мест, 

организовать работу по созданию новых мест в 2023 году: 

2.1. назначить ответственное лицо за работу по созданию новых мест  в 

образовательной организации; 

2.2. организовать деятельность педагогов по разработке дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ по выбранным 

направлениям на основе примерных дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ, получению экспертного заключения МОЦ 

Калачинский и размещению дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ на портале «Навигатор дополнительного 

образования Омской области» (Приложение №1)  

в срок до 30.04 2023 года; 

 



 

 

 

2.3. создать раздел «Создание новых мест дополнительного образования» на 

официальном сайте образовательной организации  

в срок до 27.03.2023 года; 

2.4. определить помещения для реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ в рамках создания новых 

мест дополнительного образования 

в срок до 27.03.2023 года. 

4. Родионовой Е.В., директору МБУ «Центр развития образования», обеспечить 

информационное сопровождение создания новых мест дополнительного 

образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель 

Комитета по образованию                                                                   Ю. И. Бутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шмакова И.А., 22-430                           



Приложение №1 

к приказу Комитета по образованию  

от 21.02.2023 года № 69 

 

 

Перечень образовательных организаций,  

на базе которых запланировано создание новых мест в 2023 году 

 

1. БОУ "Гимназия №1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу Комитета по образованию  

от 21.02.2023 года №69 

 

Новые места для реализации программ дополнительного образования  

в 2023 году на базе образовательных организаций 

Направленн

ость 

Количество 

инфраструк

турных 

мест 

Количест

во 

ученико-

мест 

Наименование 

учреждения 

Наименование 

программы 

Количеств

о часов в 

год по 

программе 

Художестве

нная 

 

15 90 БОУ "Гимназия" Театральный 

вернисаж 

108 

 
 


